
 

Podcast til patienter sendte sygeplejerske-pris til Silkeborg  

 



Foto: Per Colstrup Vinkel 

En løs snak over en kop kaffe blev til et meget konkret produkt til gavn for både patienter og 
personale. Center for planlagt kirurgi på Regionshospitalet i Silkeborg har implementeret podcast som 
en del af kontakten med patienterne. Ideen opstod under Corona-pandemien hos blandt andre 
sygeplejerskerne Henriette Appelt og Helle Kjær, der tænkte muligheder i podcast-mediet, der kunne 
klæde patienterne bedre på til mødet med sundhedsvæsenet. Podcasten er lyttet 6000 gange i en 
periode, hvor afdelingen har behandlet cirka 1200 patienter, så interessen er stor.  
 
Hos personalet mærker man også effekten, da patienterne der har lyttet med til fortællinger fra 
tidligere patienter og sundhedspersonale er bedre forberedt til de valg, der skal træffes som patient.  
 
Du kan læse meget mere om podcasten, den flotte Athena-pris og finde link til podcasten ved at 
klikke her.  
 

Bliv klogere til halv pris – en gave til dig selv og din faglige udvikling  

Udnyt muligheden for at styrke din faglige og personlige udvikling med kurser på 
Folkeuniversitetet. Som medlem af DSR, Kreds Midtjylland, får du en unik rabat, der gør det 
lettere at prioritere din læring. Klik her og læs om de mange fag og hvordan du tilmelder dig. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Midt I Sygeplejen: Innovativ på Intensiv - Tracey skaber forandring i 
sygeplejen  

 



Foto: Per Colstrup Vinkel 

Tracey Christensen er vild med uforudsigeligheden i arbejdslivet på intensivafdelingen på 
Regionshospitalet i Viborg. Selvom hun ser sig selv på afdelingen i mange år frem, så står hun på 
ingen måde stille i at udvikle sig som sygeplejerske.  
 
- Jeg har altid haft lyst til at forstå, hvordan vi kan blive bedre – både individuelt og som team. Det er 
en drivkraft, der hjælper mig med at udfordre mig selv og mine kolleger," fortæller Tracey 
Christensen i denne måneds udgave af podcasten "Midt I Sygeplejen". 
 
Lyt til podcasten "Midt I Sygeplejen" der hvor du lytter til podcast eller via linket her.  
 

KB: Rejs til Finland med kredsen og fokus på kommende valg  

Vil du med til ICN i Finland til verdenskongres for sygeplejersker?  
Kredsbestyrelsen har afsat midler, så 20 sygeplejersker fra DSR, Kreds Midtjylland kan 
modtage økonomisk støtte til deltagelsen. Derudover havde årets sidste møde fokus på en 
strategi, der skal sikre sygeplejen opnår en fremtrædende rolle i valgkampen forud for 
kommunal- og regionsrådsvalg i slutningen af 2025. Se og hør de to KB-medlemmer Rikke 
Busk og Lisbeth Schmidt fortælle om mødet her.  
 

 

Arrangementer  

  

27  

Jan 
2025  
 

 Når generationer mødes: Gen YZ som din nye kollega (tidligere Okay boomer)  

 

29  

Jan 
2025  
 

 Befri Preben - og få en fest på arbejdet, v. Rikke Østergaard  

 

30   
Kom til gratis webinar om investering og få gode råd til, hvordan du får dine penge til 
at vokse.  



Jan 
2025  
 

 

3  

Feb 
2025  
 

 Hjernepauser giver ro, energi og kvalitets i arbejdet  

 

18  

Mar 
2025  
 

 
Kom til gratis webinar om investering, hvor vi dykker ned i mere avancerede 
investeringsstrategier og psykologier  

 

Kommende arrangementer i Midt ⟶  

 

  

  

  

  

  

Læs nyhedsbrevet online  

Kontakt din kreds  

Opdater dine oplysninger  

  

  

 


